日本協働政策学会会員各位                    2013 年 11 月 3 日

2013 年度日本協働政策学会大会のご案内

日本協働政策学会理事長 中邨  章

 皆様には格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度 2013 年度日本協働政策学会大会を下記の通り開催致しますので、ご案内申

し上げます。詳細につきましては、下記をご覧頂けますと幸甚に存じます。ご多忙とは存

じますが、よろしくご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

記

2013 年度日本協働政策学会大会（日本協働政策学会、京都府共催）

＜期日＞ 2013 年 12 月 7 日（土）・8 日（日）

＜会場＞ 京都府庁本館 2 階 正庁（詳細は別紙参照）

     〒602-8570 京都市上京区下立売通新町西入藪ノ内町

＜プログラム＞

第 1 日目 12 月 7 日（土）

【理事会】（会場：旧本館 2階 2-M 会議室）・・・・・・・・・・・・・・12：00～12：45

 ※ 理事の皆様は、11：55 までに、会場にお越しくださいますようお願い申し上げます。

【総会】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13：00～13：30

【学会企画シンポジウム】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13：40～16：15

  テーマ： 「新しい公共」のその後

  報告者： 梅原 豊（京都府府民生活部副部長）

        「地域力再生のこれまでとこれから（仮）」

    柳瀬真佐子（吹田市立市民公益活動センター代表）

     「市民が主役！のまちづくり

～新しい公共支援事業のその後、吹田の事例から～」

    山田 裕子（NPO 法人大阪 NPO センター理事・事務局長）

     「新しい公共の普及・定着に向けて（仮）」

  コメンテーター： 幸田 雅治（中央大学公共政策大学院教授）

杉岡 秀紀（京都府立大学公共政策学部講師）

  司会：  山本  啓（山梨学院大学法学部教授）

【記念講演】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16：30～17：00

  テーマ： 「京都府が進める地域力再生」

  報告者： 山田 啓二（京都府知事）

【懇親会】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・17：15～19：15

第 2 日目 12 月 8 日（日）

【基調講演】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9：30～10：30

  テーマ： 「地域公共人材の育成と協働（仮）」

  講演者： 富野暉一郎（龍谷大学政策学部教授）

【公募セッション】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・10：40～12：10

  テーマ： 「自由論題」

  報告者： 山田  崇（塩尻市役所）

        「市民による商店街活性化プロジェクトへの取り組み（仮）」

       山谷 清秀（同志社大学大学院）

        「行政相談委員と民生委員等との協働関係」

   司会： 外山 公美（立教大学コミュニティ福祉学部教授）

【昼食・休憩】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12：10～13：30

【首長パネルディスカッション】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13：30～15：30

  テーマ： 「協働の実践と展望」

  パネリスト： 太田  昇（岡山県真庭市長）

         谷畑 英吾（滋賀県湖南市長）

     司会： 真山 達志（同志社大学政策学部教授）

事務局からの連絡

・ 報告レジュメ・総会議案は当日配布いたします。

・ 出欠のご返事は、12 月 1 日（日）までに、同封のハガキにてお願いいたします。お手数

ですが、欠席の方も必ずご返事ください。

・ 12 月 7 日（土）のセッション終了後、懇親会を開催いたしますので、奮ってご参加くだ

さい（会費：5,000 円を予定）。当日、受付にて参加手続を行いますが、人数の把握のた

め、同封のハガキに出欠のご記入をお願いいたします。

・ 周囲に入会希望の方がおられましたら、入会申込書を送りますので事務局までご連絡く

ださい（入会申込書は学会ホームページでもダウンロードできます）。なお、入会申し

込みは、学会当日に会場でも受け付けます（推薦者 2 名が必要）。

・ 日本協働政策学会 2013 年度会費の振込用紙を同封いたしております。納入のほど、何

卒よろしくお願い申し上げます（当日、受付でも納入可能です）。

以上

日本協働政策学会事務局

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台 1-1

明治大学政治経済学部 牛山研究室

TEL/FAX 03-3296-2129

e-mail ushiyama@kisc.meiji.ac.jp

［別紙］

会場のご案内

会場

京都府庁旧本館 2 階 正庁

 〒602-8570 京都市上京区下立売通新町西入藪ノ内町

 国の重要文化財に指定されている京都府庁旧本館は明治 37年（1904年）に竣工した建物です。

現在も執務室や会議室として使用されており、創建時の姿をとどめる現役の官公庁建物としては

日本最古のものです。

アクセスマップ

・地下鉄

京都駅から市営地下鉄烏丸線「丸太町」下車、徒歩 10 分

・市バス

三条京阪から 10 系統、京阪神宮丸太町から 93 系統、202 系統、204 系統、「府庁前」下車

会場